ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
ИКЕЙСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

     27  апреля  2020 года                                                                 № 53-рг

с. Икей

О проведении месячника по
санитарной очистке территории
Икейского сельского поселения

           На основании решения Думы Икейского сельского поселения № 24 от 30 октября  2017  года «Об утверждении правил содержания, благоустройства  территории  Икейского сельского поселения», утвержденной схемы санитарной очистки территории Икейского сельского поселения, в целях предупреждения распространения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей  среды для проживания населения, руководствуясь ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести с 01 мая по 01 июня 2020 года месячник по санитарной очистке территории, обеспечив наведение порядка и чистоты  на территории населенных пунктов Икейского сельского поселения.
2. Утвердить состав комиссии по санитарной очистке территории Икейского сельского поселения (приложение № 1)
3. Утвердить план основных мероприятий по санитарной очистке территории  Икейского сельского поселения  на 2020 год (приложение №2)
4. Утвердить границы ответственности предприятий, учреждений, организаций по очистке территории (приложение № 3)
5. Настоящее распоряжение   опубликовать  в газете «Икейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Икейского сельского поселения.

Глава администрации
Икейского сельского поселения                                                     С.А. Мусаев

                                                                                       Приложение  № 1
                                                                            к  распоряжению Главы
                                                                 Икейского сельского поселения
                                                                              № 53-рг от 27.04.2020  г.

СОСТАВ
комиссии по санитарной очистке территории
Икейского сельского поселения

	Мусаев С.А.
	Глава Икейского сельского поселения, председатель комиссии;

	Русакова И.Г.
	Вед.специалист администрации, ответственный за сан. очистку

	Гуриков Е.С.
	Участковый инспектор Икейского сельского поселения

	Серышева В.А.
	Зав. Веет. Участком

	Марусов В.В.
	Депутат Думы Икейского сельского поселения

	Распорская О.Л.
	Депутат Думы Икейского сельского поселения

	Гордеева Е.П.
	Депутат Думы Икейского сельского поселения

	Гапеевцева Е.А.
	Депутат Думы Икейского сельского поселения

	Савостеева И.А.
	Депутат Думы Икейского сельского поселения

	Матюхин Е.П.
	Депутат Думы Икейского сельского поселения

	Хайкара А.С.
	Депутат Думы Икейского сельского поселения

	Бучма И.О.
	Депутат Думы Икейского сельского поселения

	Бушмакина Т.П.
	Депутат Думы Икейского сельского поселения

	Шинкоренко И.В.
	Депутат Думы Икейского сельского поселения

Приложение № 2
к распоряжению Главы
Икейского сельского поселения
№ 53-рг от 27.04.2020  г

П Л А Н
основных мероприятий по санитарной очистке территории Икейского сельского поселения на 2020 год

	№
	Планируемые мероприятия
	Дата проведения
	Руководитель работ Ф.И.О., тел.
	Отметка о выполнении

	1.
	Утверждение состава комиссии по санитарной очистке территории
	апрель
	Глава администрации Мусаев С.А.       89501212395

	2.
	Проведение заседания комиссии по санитарной очистке территории
	27.04.2020 г
(в режиме он лайн)
	Председатель комиссии

	3.
	Проведение разъяснительной работы среди населения на закрепленной территории
	апрель-май
	Специалисты администрации

	4.
	Проведение до 9 мая  субботник по сан. очистке территории в пределах границ ответственности
	6 мая
	Руководители организаций

	5.
	Развешивание объявлений по месячнику санитарной очистки территории  на досках объявлений и в организациях
	апрель-май
	Вед.специалист администрации
Русакова И.Г. отв. за сан. очистку территории

	6.
	вынос мусора в контейнеры на контейнерные площадки
	постоянно

	7.
	Проведение  совместно с участковым  до 9 мая  предварительного  осмотра территории  по сан. очистке
	с 01.05.20г по 09.05.20 г.
	Вед.специалист Русакова И.Г.       и помощник участкового Гуриков Е.С.

Приложение № 3
к распоряжению Главы
Икейского сельского поселения
№ 53-рг от 27.04.2020  г
Границы ответственности предприятий, учреждений,
организаций по очистке территории
	№
п/п
	Наименование предприятий
	Границы ответственности
	Ф.И.О.
руководителя
	подпись

	1
	Икейская участковая больница
	Территория вокруг больницы до гаражей, по улице вдоль дороги, протяженность всей рощи
	Журавков А.И.

	2.
	МОУ «Икейская СОШ»
	Территория вокруг школы до соседних домов, стадион, территория вокруг стадиона
	Буякова Е.В.

	3.
	МДОУ детский сад «Незабудка»
	Территория вокруг детского сада до соседних домов
	Лапшина Н.А.

	4.
	Отделение связи с. Икей № 25
	Территория вокруг почты и по улице до соседних домов
	Кащенко М.В.

	5.
	МКУК «КДЦ с. Икей», библиотека
	Территория вокруг дома культуры, от дороги до близлежащих домов; территория библиотеки
	Распорская О.Л., Матюхина С.В.

	6.
	Метеостанция с. Икей
	Территория вокруг метеостанции и до соседних домов
	Мельникова О.В.

	7.
	Пожарная часть
	Территория вокруг пожарной части до дороги
	Бушмакин А.А.

	8.
	Тулунский РЭС Икейский мастерский участок
	Территория вокруг подстанции
	Сороковиков Ю.А.

	9.
	АЗС-136
	Территория вокруг АЗС  до дороги
	Духова Н.А.

	10
	Сберкасса
	Территория вокруг сберкассы
	Белоусова Ю.А.

	11.
	Магазин «Волна»
	Территория магазина, от дома быта до остановки
	ИП Суховей И.В.

	12.
	Магазин  «Волна +»
	Территория магазина до близлежащих домов
	ИП Суховей И.В.

	13.
	Магазин «Феникс»
	Территория магазина и вдоль дороги по ул. Коммуны
	Якушина Г.Е.

	14.
	Магазин «Саяны» п. Икейский
	Территория вокруг магазина до дороги
	ИП Корецкая Р.Н.

	15.
	Магазин «Удачный»
	Территория вокруг магазина до дороги и близлежащих домов
	И.П. Бушмакина Т.П.

	16.
	Магазины  «Родничок № 5», «Родничек № 6»
	Территории вокруг магазинов до близлежащих домов
	Черепкова О.В.
Щекина Н.Б.

	17.
	Магазин Тлунского РАЙПО
	Территория магазина и по улице от торговых рядов до дороги
	Ботвенко Н.М.

	18.
	Магазин «Байкал»
	Территория вокруг магазина до дороги и близлежащих домов
	ИП Гордеев А.В.

	19.
	Магазин «Ручеёк»
	Территория магазина до дороги
	ИП Хайкара П.А.